
Comune di Aquilonia Provincia di Avellino

P
Sindaco P

Coppola Michela Assessore P

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di aprile, alle ore 17:00, presso la
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il signor De Vito Giancarlo in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE dr. Li Pizzi Anna.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   De Vito Giancarlo
Tartaglia Luigi Arcangelo Assessore

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  30-04-2021

__________________________________________________________________________________________________________
Pag. 1

Oggetto: AFFIDAMENTO RISORSE  ED INDIRIZZI PER LA REDAZIONE DEL
PIANO URBANISTICO COMUNALE COMPRENSIVO DELLE DISPOSIZIONI
PROGRAMMATICHE CONTENENTI GLI ATTI DI PROGRAMMAZIONE, UNITAMENTE
ALL'AGGIORNAMENTO DELLE DISPOSIZIONI STRUTTURALI GIÀ ADOTTATE E ALLA
ELABORAZIONE DEL RUEC, ADEGUATO AL REGOLAMENTO TIPO.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”

VISTI i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare
l’emergenza epidemiologica che dispongono, tra l’altro, limitazioni agli spostamenti sul
territorio nazionale;

VISTO il D.L. 16 marzo 2020 n. 18 – art 73- con il quale si dispone che durante il periodo di
vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli provinciali e/o altri organi collegiali possano
riunirsi esclusivamente in videoconferenza

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 26/11/2020  recante disposizioni organizzative per lo
svolgimento delle sedute collegiali in videoconferenza a causa dell'emergenza coronavirus
Covid-19 in attuazione del decreto legge 16 marzo 2020, n.17 c.d. "Cura-Italia".

ATTESO che:
Gli assessori e il Segretario Generale sono contemporaneamente collegati in modalità
telematica;
lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e
incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della
proposte di deliberazione;
sia gli assessori che il Segretario Generale hanno avuto la possibilità di intervenire nella
discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO RISORSE ED INDIRIZZI PER LA REDAZIONE
DEL PIANO URBANISTICO COMUNALE COMPRENSIVO DELLE DISPOSIZIONI
PROGRAMMATICHE CONTENENTI GLI ATTI DI PROGRAMMAZIONE,
UNITAMENTE ALL’AGGIORNAMENTO DELLE DISPOSIZIONI STRUTTURALI
GIÀ ADOTTATE E ALLA ELABORAZIONE DEL RUEC, ADEGUATO AL
REGOLAMENTO TIPO”

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili  dei servizi interessati, resi ai sensi

dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO
RISORSE ED INDIRIZZI PER LA REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO
COMUNALE COMPRENSIVO DELLE DISPOSIZIONI PROGRAMMATICHE

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI AQUILONIA



CONTENENTI GLI ATTI DI PROGRAMMAZIONE, UNITAMENTE
ALL’AGGIORNAMENTO DELLE DISPOSIZIONI STRUTTURALI GIÀ ADOTTATE
E ALLA ELABORAZIONE DEL RUEC, ADEGUATO AL REGOLAMENTO TIPO”,
così come formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente
ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi interessati,
per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione, viene
reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv. n°267/2000.

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI AQUILONIA



COMUNE DI AQUILONIA
Ufficio Tecnico

Proposta n. 32 del 26/03/2021
Oggetto: AFFIDAMENTO RISORSE ED INDIRIZZI PER LA REDAZIONE DEL
PIANO URBANISTICO COMUNALE COMPRENSIVO DELLE DISPOSIZIONI
PROGRAMMATICHE CONTENENTI GLI ATTI DI PROGRAMMAZIONE,
UNITAMENTE ALL’AGGIORNAMENTO DELLE DISPOSIZIONI STRUTTURALI
GIÀ ADOTTATE E ALLA ELABORAZIONE DEL RUEC, ADEGUATO AL
REGOLAMENTO TIPO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
PREMESSO:

che la l.r. 22 dicembre 2004, n. 16 “Norme - sul governo del territorio”,  disciplina la
tutela, gli assetti, le trasformazioni e le utilizzazioni del territorio al fine di garantirne lo
sviluppo, nel rispetto del principio di sostenibilità, mediante un efficiente sistema di
pianificazione territoriale e urbanistica articolato a livello regionale, provinciale e
comunale;

che Il Regolamento Regionale n.5 del  4 agosto 2011 e s.m.i.. disciplina i procedimenti
amministrativi di formazione dei piani, territoriali, urbanistici e di settore, previsti dalla
legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16 (Norme sul governo del territorio), ai sensi
dell’articolo 43 bis della stessa legge;

Che con Delib. di G.C. n.4 del 07/02/2006 e Atto di Convenzione del 31/03/2006 è
stato affidato l’incarico per la redazione del Piano Urbanistico Comunale (PUC) e del
Regolamento Edilizio Comunale (RUEC) all’Arch. Pio CASTIELLO, iscritto
all’Ordine degli Architetti ,Pianificatori e Paesaggisti e Conservatori della Provincia di
Benevento al n°92;

CONSIDERATO:

che la Regione Campania ha modificato la L.R. n.16/04 dapprima con la L.R. m. 19 del
28/12/2009e successivamente con la L.R. n. 1 del 05/01/2011;

che, conseguentemente alle modifiche legislative di cui innanzi, la Regione Campania
ha emanato il Regolamento di Attuazione pere il Governo del Territorio n. 5 del
04/08/2001 pubblicato sul BURC n.53 del 08/08/2011;

che il predetto Regolamento n.5, all’art. 9 co. 1, ha definito i termini di attuazione
dell’articolo 3 della legge regionale n.16/04, stabilendo in particolare che “tutti i piani
disciplinati dalla legge regionale n. 16/2004 si compongono del piano strutturale, a
tempo indeterminato, e del piano programmatico, a termine, come previsto dall’art 3
della l.r. 16/04”

ACCERTATO:

che con delibera di G.C. n. 62 del 13//11/2012 è stato adottato il Piano Strutturale del
PUC pubblicato sul BURC n.74 del 3/12/2012;

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI AQUILONIA



 che con delibera di G.C. n. 54 del 14/05/2013 sono state decise le Osservazioni
pervenute avverso il Piano Strutturale adottato;

RITENUTO pertanto  necessario addivenire alla completa elaborazione del PUC, e
quindi concludere l’adozione di detto strumento Urbanistico, con sollecitudine;

RITENUTO, inoltre, procedere  alla rielaborazione con aggiornamento delle
disposizioni strutturali, stante l’arco di tempo trascorso, nonché alla redazione delle
disposizioni Programmatiche (Piano Programmatico) contenenti gli Atti di
Programmazione (API) di cui all’art. 25 della l.r. 16/04, nonché alla redazione del
RUEC  coerentemente alle “definizioni” Regolamento tipo;

RICONOSCIUTA la necessità, per lo svolgimento delle attività sopra dette, di affidare
all’esterno mediante apposita procedura di appalto i servizi tecnici necessari, in quanto
non sono presenti nell’organico dell’Ente figure professionali adeguate allo scopo, e
considerato inoltre che il personale interno all’Amministrazione è attualmente oberato
di lavoro;

RITENUTO di dover affidare all’UTC le   risorse attualmente disponibili pari ad €
49.704,68 sul cap.2062.1 codice intervento 1052.020300500 per la completa
elaborazione del PUC, da incrementare in sede di approvazione del bilancio entro il
limite di € 70.000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità di questo Comune ;

Visto il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;

Vista la delibera di G.C.n.62 del 13/11/2012

Vista la delibera di G.C.n.54 del 14/05/2013;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Tecnica e di quello
dell’Area finanziaria;

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

PROPONE ALLA GIUNTA AFFINCHE' DELIBERI

DI AFFIDARE all’UTC le   risorse attualmente disponibili pari ad € 49.704,68 sul1)
cap.2062.1 codice intervento 1052.020300500 per la completa elaborazione del
PUC, da incrementare in sede di approvazione del bilancio entro il limite di €
70.000;

DI DARE INDIRIZZO all’ufficio tecnico di conferire l’incarico per la2)
rielaborazione con aggiornamento delle disposizioni strutturali del PUC , stante
l’arco di tempo trascorso, nonché per la redazione delle disposizioni Programmatiche
(Piano Programmatico) contenenti gli Atti di Programmazione (API) di cui all’art. 25
della l.r. 16/04, nonché per la redazione del RUEC  coerentemente alle “definizioni”
Regolamento tipo;

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI AQUILONIA



DI IMPUTARE la spesa di € € 49.704,68 sul cap.2062.1 codice intervento3)
1052.020300500;

DI DISPORRE che in sede di redazione del bilancio la suddetta somma venga4)
incrementata entro il limite di € 70.000 per far fronte alle spese da imoegnare per
l’affidamento dell’incarico di redazione del PUC.

Successivamente, con separata votazione, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente esecutiva.

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-04-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI AQUILONIA

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
PARERE:    Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Aquilonia, lí 29-04-2021
Il responsabile del servizio

F.to Restaino Ruggiero
____________________________________________________________________________________
PARERE:    Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Aquilonia, lí 29-04-2021
Il responsabile del servizio

F.to De Vito Giancarlo



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to   De Vito Giancarlo f.to    dr.  Li Pizzi Anna

______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio on-line per giorni quindici
consecutivi a decorrere dal 26-05-2021.
______________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-04-2021
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134
comma 3 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267;
perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4
del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267.

Aquilonia, lí
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                         f.to  dr.
______________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Aquilonia, lí 26-05-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 30-04-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI AQUILONIA


